
EMENDA DESCRIÇÃO DA AÇÃO
PROGRAMA

AÇÃO REGIÃO

VALOR 
APROVADO PARECER

18/12/2003Data:

10:55Hora:

DEMONSTRATIVOS DOS PARECERES ÀS EMENDAS DE VALOR À AÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR AUTOR

CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PROJETO DE LEI PLANO PLURIANUAL PPA2004 - 2007 

ESFERA

VALOR SOLICITADO

Página:     149 de 223

BANCADA DA REGIAO CENTRO-OESTE

41030001

41030001

41030002

0498/005I

0498/005I

0498/0768

APOIO À IMPLANTAÇÃO DE CORREDORES
ECOTURÍSTICOS E AMBIENTAIS NO PANTANAL

APOIO À IMPLANTAÇÃO DE CORREDORES
ECOTURÍSTICOS E AMBIENTAIS NO PANTANAL

APOIO A ATIVIDADES ECONÔMICAS
AMBIENTALMENTE SUSTENTÁVEIS NA BACIA DO
ALTO PARAGUAI

REGIÃO CENTRO O

REGIÃO CENTRO O

REGIÃO CENTRO O

1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL

2 - FISCAL/SEGURIDADE - CORRENTE

1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL

 

 

 

 

 35.000.000

 15.000.000

 257.558.000

PELA APROVAÇÃO

PELA APROVAÇÃO

PELA APROVAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

 

 70.000.000

 30.000.000

 515.116.000

 

 

 



EMENDA DESCRIÇÃO DA AÇÃO
PROGRAMA

AÇÃO REGIÃO

VALOR 
APROVADO PARECER

18/12/2003Data:

10:55Hora:

DEMONSTRATIVOS DOS PARECERES ÀS EMENDAS DE VALOR À AÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR AUTOR

CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PROJETO DE LEI PLANO PLURIANUAL PPA2004 - 2007 

ESFERA

VALOR SOLICITADO

Página:     150 de 223

BANCADA DA REGIAO SUDESTE

BANCADA DA REGIAO NORTE

41030002

41040001

41040002

41040002

41050001

41050002

0498/0768

1304/2957

1166/0564

1166/0564

1216/0832

0151/2711

APOIO A ATIVIDADES ECONÔMICAS
AMBIENTALMENTE SUSTENTÁVEIS NA BACIA DO
ALTO PARAGUAI

FOMENTO A PROJETOS DE RECUPERAÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA
TURÍSTICA

APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA
TURÍSTICA

APOIO À ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

FOMENTO ÀS ATIVIDADES PRODUTIVAS EM ÁREAS
INDÍGENAS

REGIÃO CENTRO O

REGIÃO SUDESTE

REGIÃO SUDESTE

REGIÃO SUDESTE

REGIÃO NORTE

REGIÃO NORTE

2 - FISCAL/SEGURIDADE - CORRENTE

1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL

1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL

2 - FISCAL/SEGURIDADE - CORRENTE

1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL

1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL

 82.932.000

 200.000.000

 150.000.000

 50.000.000

 50.000.000

 50.000.000

 

 

 

 

 

PELA APROVAÇÃO

PELA APROVAÇÃO

PELA APROVAÇÃO

PELA APROVAÇÃO

PELA APROVAÇÃO

PELA APROVAÇÃO

 780.980.000

 600.000.000

 100.000.000

TOTAIS DO AUTOR:

TOTAIS DO AUTOR:

TOTAIS DO AUTOR:

 165.864.000

 200.000.000

 300.000.000

 100.000.000

 50.000.000

 50.000.000

 

 

 

 

 

 390.490.000

 400.000.000

 100.000.000


