



DEMONSTRATIVOS DOS PARECERES ÀS EMENDAS DE VALOR À AÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR AUTOR

EMENDA	PROGRAMA AÇÃO	DESCRÍÇÃO DA AÇÃO	REGIÃO	ESFERA	VALOR SOLICITADO	VALOR APROVADO	PARECER

BANCADA DA REGIAO CENTRO-OESTE

41030001 0498/005I	APOIO À IMPLANTAÇÃO DE CORREDORES ECOTURÍSTICOS E AMBIENTAIS NO PANTANAL	REGIÃO CENTRO O 1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL	70.000.000	35.000.000	PELA APROVAÇÃO
41030001 0498/005I	APOIO À IMPLANTAÇÃO DE CORREDORES ECOTURÍSTICOS E AMBIENTAIS NO PANTANAL	REGIÃO CENTRO O 2 - FISCAL/SEGURIDADE - CORRENTE	30.000.000	15.000.000	PELA APROVAÇÃO
41030002 0498/0768	APOIO A ATIVIDADES ECONÔMICAS AMBIENTALMENTE SUSTENTÁVEIS NA BACIA DO ALTO PARAGUAI	REGIÃO CENTRO O 1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL	515.116.000	257.558.000	PELA APROVAÇÃO



DEMONSTRATIVOS DOS PARECERES ÀS EMENDAS DE VALOR À AÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR AUTOR

EMENDA	PROGRAMA ACÇÃO	DESCRIPÇÃO DA AÇÃO	REGIÃO	ESFERA	VALOR SOLICITADO		VALOR APROVADO	PARECER
41030002 0498/0768	APOIO A ATIVIDADES ECONÔMICAS AMBIENTALMENTE SUSTENTÁVEIS NA BACIA DO ALTO PARAGUAI		REGIÃO CENTRO O	2 - FISCAL/SEGURIDADE - CORRENTE	165.864.000		82.932.000	PELA APROVAÇÃO
				TOTAIS DO AUTOR:	780.980.000		390.490.000	
BANCADA DA REGIAO SUDESTE								
41040001 1304/2957	FOMENTO A PROJETOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BACIAS HIDROGRÁFICAS		REGIÃO SUDESTE	1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL	200.000.000		200.000.000	PELA APROVAÇÃO
41040002 1166/0564	APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA TURÍSTICA		REGIÃO SUDESTE	1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL	300.000.000		150.000.000	PELA APROVAÇÃO
41040002 1166/0564	APOIO A PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA TURÍSTICA		REGIÃO SUDESTE	2 - FISCAL/SEGURIDADE - CORRENTE	100.000.000		50.000.000	PELA APROVAÇÃO
				TOTAIS DO AUTOR:	600.000.000		400.000.000	
BANCADA DA REGIAO NORTE								
41050001 1216/0832	APOIO À ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE		REGIÃO NORTE	1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL	50.000.000		50.000.000	PELA APROVAÇÃO
41050002 0151/2711	FOMENTO ÀS ATIVIDADES PRODUTIVAS EM ÁREAS INDÍGENAS		REGIÃO NORTE	1 - FISCAL/SEGURIDADE - CAPITAL	50.000.000		50.000.000	PELA APROVAÇÃO
				TOTAIS DO AUTOR:	100.000.000		100.000.000	